
العدد )2419 ( ال�سنة التا�سعة - ال�سبت )10( اآذار 2012الاعلانات18

وزارة ال�سباب والريا�سة/ دائرة ال�س�ؤون الهند�سية والفنية 
رقم المناق�سة )2012/10(  -  الباب )98(

اعلان اإلى / كافة المقاولين وال�سركات 
العراقية والعربية والاجنبية التخ�س�سية 

تعلن الدائرة الهندسية والفنية في وزارة الشباب والرياضة 
عن اعلان مناقصة )هدم البناية القديمة وتصميم وتنفيذ 

منتدى شباب الكاظمية )تسليم مفتاح( / بغداد( 
العام��ة  الش��روط  2012 وحس��ب  ع��ام  ضم��ن خط��ة 
للمق��اولات اعم��ال الهندس��ة المدني��ة بقس��ميها الاول 
والثاني وتعديلاتها والشروط العامة للاعمال الميكانيكية 
والكهربائي��ة الصادرة من قب��ل وزارة التخطيط والتعاون 
الانمائي وتعليم��ات تنفيذ العقود الحكومي��ة الصادرة من 
مجل��س الوزراء / اللجن��ة الاقتصادية في حال��ة تعلق اي 

فقرة من فقرات الكشف الفني بما مذكور آنفاً. 
فعلى الراغبين من الشركات والمقاولين العراقيين المصنفين 
انش��ائياً م��ن الدرجة المذك��ورة ادناه والش��ركات العربية 
والاجنبية من اصحاب الاختصاص مراجعة قس��م شؤون 
الخطة والمتابعة في الدائرة الفنية والهندسية )في شارع 
فلسطين خلف ملعب الشعب الدولي( لشراء نسخة من 
العطاء وتس��عيره بالدينار العراقي علما ان سعر العطاء 
الواح��د )250.000( مئتان وخمس��ون الف دين��ار غير قابل 
للرد على ان يتم تقديم هوية التصنيف الاصلية عند شراء 
العطاء ونسخة منها مصورة ايضاً ويتضمن تقديم العطاء 

المستمسكات التالية: 
1- هوية تصنيف الش��ركات بلاس��تيكية صادرة من وزارة 
التخطي��ط والتع��اون الانمائي س��ارية المفعول بالنس��بة 

للشركات العراقية درجة تصنيف )اولى(. 
2- التأمين��ات الاولية تقدم على ش��كل خطاب ضمان او 
صك مصدق باس��م وزارة الشباب والرياضة/ دائرة الشؤون 
الهندس��ية والفني��ة ص��ادر من اح��د المص��ارف العراقية 
المعتم��دة من وزارة المالية بنس��بة 1% عن��د تقديم العطاء 

ويكتمل الى 5% عند الاحالة. 
3- استش��هاد من الهيئ��ة العامة للضرائ��ب معنون الى 
وزارة الشباب والرياضة يؤيد سلامته الضريبية وبراءة ذمة 

نافذة )اصلية ومصورة( / قس��م الشركات اذا كان المتقدم 
شركة وتأييد من الهيئة العامة للضرائب اذا كان المتقدم 

مقاول. 
4- في حالة دخول المناقصة ش��راكة بين ش��ركتين تكون 

المشاركة مصادقة عند كاتب عدل 
5- تقديم ما يؤكد قدرة وخبرة الش��ركة في مجال المقاولة 
المعني��ة مع ابراز ما يثبت تنفيذ الش��ركة لاعمال المماثلة 
من جهة رسمية ان كان ليس لها تعامل سابق مع الوزارة 
ولا يتم تزويدهم بوثائق المناقصة في حال ثبوت خلاف ذلك 
اما بالنسبة للشركات التي لديها تعامل سابق مع الوزارة 
فيتم الاستناد الى س��يرتها الذاتية في العمل مع الوزارة 
وف��ي حال توجيه كتب انذار او س��حب عم��ل وثبوت تلكؤ 

هذه الشركة لايتم تزويدهم بوثائق المناقصة. 
6- تك��ون الاس��عار المقدم��ة نهائي��ة وغي��ر مش��روطة 
بالدينار العراق��ي حصراً رقماً وكتابة وان يوقع على جميع 
مستندات العطاء وتكون الكتابة واضحة وخالية من الحك 
والشطب وتكون جميع الاوراق )جدول الكميات( مختومة 
بخت��م المقاول وتوقيعه مع بيان مدة انجاز العمل والعنوان 
الكامل للشركة ورقم الهاتف والبريد الالكتروني ان وجد 
وتقديم البطاق��ة التموينية وهوية الاحوال المدنية وبطاقة 

السكن. 
7- الدائرة غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات. 

8- ش��خصية المقاول محل اعتب��ار ولا يحق له احالة هذه 
المقاولة او جزء منها الى مقاول ثانوي. 

9- يلتزم المقاول او الش��ركة بتعيين كادر هندس��ي مقيم 
ولكاف��ة الاختصاص��ات المطلوبة في موق��ع العمل يقوم 

بالتنفيذ. 
10- على الش��ركة ان تقوم بتقديم )C.V( يتضمن اس��ماء 
ال��كادر الهندس��ي والفن��ي والاداري والالي��ات الت��ي تعود 

لشركة واية موارد اخرى. 
11- عدم ادراج اي تحفظات او شروط غير مقبولة. 

12- تقديم ما يؤكد الكفاءة المالية للمتقدمين على ان يكون 
كشفاً للسنة الحالية معداً من قبل محاسب قانوني. 

13- تتحمل الش��ركة التي يحال بعهدته��ا العمل كافة 
الضرائب والرسوم التي تفرض من الدولة. 

14- ارف��اق وصل ش��راء العط��اء عند التقديم )النس��خة 
الاصلية(. 

15- قي��ام الش��ركات والمقاول��ين بالاستفس��ار ع��ن بنود 
المناقصة )جدول الكميات( والمخططات وغيرها من اقس��ام 
ال��وزارة قبل التقديم ويكون مس��ؤولا عن مف��ردات عطاءه 

المقدم. 
16- يهمل اي عطاء غير مس��توفي للمستمس��كات انفاً 

ولايقبل اي عذر من جراء ذلك. 
17- يحق للدائرة استبعاد المقاول او الشركة غير الكفوءة 
من خلال تجربتها معه في المقاولات السابقة التي نفذتها 
وعلى اس��اس التعليم��ات وكذلك من خلال الاسترش��اد 
بالدوائر الحكومية الاخرى يتحمل من ترسو عليه المناقصة 

اجور الاعلان او اي مصاريف اخرى. 
18- يعتبر هذا الاعلان جزء من مس��تندات المقاولة وجزء لا 
يتجزأ من العقد والزاماً للمقاول بكل فقراته بمجرد تقديم 

العطاء ويعتبر بند من بنود العقد المبرم. 
19- يقدم العط��اء في ثلاث ظروف مختومة الاول للعرض 
الفني والثاني بقائمة الاس��عار )جدول الكميات( والثالث 
بالمستمس��كات انفاً واخر موعد لتقديم العطاء الس��اعة 
الثانية عش��ر ظهراً من يوم )الاثنين( المصادف )2012/3/26 
الى لجنة فتح العطاءات ف��ي مقر الوزارة في متنزه الزوراء 

مجاور القبة الفلكية.
20- عل��ى مقدمي العطاءات او من يمثلهم قانونياً الحضور 
بالموعد انفاً في مقر الوزارة الكائن في متنزه الزوراء )القبة 

الفلكية( عند فتح العطاءات. 
21- يعتب��ر ه��ذا الاع��لان س��اري المفعول عند نش��ره في 
الصح��ف او لوحة الاعلانات او تعليقه من قبل الش��عب 

الهندسية في بغداد والمحافظات. 

مدير عام الدائرة الهند�سية والفنية 
وزارة ال�سباب والريا�سة 

�سركة نفط ال�سمال/ �سركة عامة/ كرك�ك 
اعلان للمرة الاولى 

تعلن شركة نفط الشمال / شركة عامة / كركوك عن اجراء المناقصة 
المرقمة )م.ش 1209/2012/2( والخاصة ب� )ربوطات خزان نفط س��عة 

)2222( م3 في محطة عين زالة لعزل الغاز – محافظة نينوى( 
يرج��ى من الراغبين بالاش��تراك بالمناقصة اعلاه م��ن مقاولي اعمال 
الهندس��ة الميكانيكي��ة والكهربائي��ة والكيمياوي��ة المصنفين من 
الدرجة التاسعة فما فوق والنافذة هوياتهم مراجعة قسم العقود 
/ عرف��ة / كرك��وك ه��م او وكلائهم المخول��ون عن طري��ق دوائر كتاب 
الع��دول للحصول على قرص )CD( الم��دون فيها اوراق المناقصة لقاء 
مبلغ قدره )-/ 300.000( ثلاثمائة الف دينار غير قابل للرد. مع ضرورة 
قيام الش��ركات المقاولة بارفاق شهادة التأسيس مع هوية تصنيف 
عند الاش��تراك ويقدم المش��ارك كتابا من الهيئة العامة للضرائب 
يؤيد فيه ايفائه بالتزاماته تجاهها ومعنونا الى شركة نفط الشمال 
)النس��خة الاصلي��ة( مع تأييد حج��ب البطاق��ة التموينية، وتقديم 
تأمينات اولية بنس��بة )1%( من مبلغ العطاء وتكون اماعلى ش��كل 
ص��ك مصدق او خطاب ضم��ان صادرين من المص��ارف المعتمدة لدى 
البن��ك المركزي العراقي، وتودع العطاءات في صندوق العطاءات رقم 
)1( الخ��اص بالمقاولات الكائن في اس��تعلامات دوائ��ر عرفة/ كركوك 
وس��يكون انعقاد المؤتمر الخاص بالاجابة عن استسفارات المشاركين 
في الس��اعة العاشرة صباحا من يوم الثلاثاء الموافق 2012/3/20 في 
مقر القس��م القانوني، علم��ا بان آخر موعد لتق��ديم العطاءات في 
موعد اقصاه الس��اعة الثانية عش��رة ظهرا من يوم الاربعاء الموافق 
2012/3/28 ويتحمل من تحال عليه المناقصة اجور نشر الاعلان ويلتزم 
باستكمال اجراءات التعاقد خلال )14( يوما من تاريخ اعلان الاحالة، 
 )www.noc.gov.iq( وللمزيد من المعلومات مراجعة الموقع الالكتروني

)صفحة المشاريع – المناقصات المحلية – المناقصات المحلية المعلنة(.

 ء / المدير العام 

جمه�رية العراق/ وزارة الاعمار والا�سكان/ �سركة اآ�س�ر العامة للمقاولات 
الان�سائية - الق�سم / القان�نية

Ashour General Constructive Contract co.

)اعادة اعلان(  مناق�سة رقم )2012/13(
تعلن ش��ركة آش��ور العامة للمقاولات الانش��ائية احدى تش��كيلات وزارة الاعمار والاس��كان الكائنة في شارع النضال/ بارك الس��عدون/ مقابل القصر الابيض عن وجود مناقصة نقل قير س��يالي درجة )40-50( من مصفى 

)الناصرية( الى )مشروع طريق المرور السريع ط/6(. 
يرجى من المقاولين من ذوي الخبرة والاختصاص الراغبين بالاش��تراك في المناقصة مراجعة مقر الش��ركة لغرض الحصول على مس��تندات المناقصة لقاء مبلغ مقداره )100000( مائة الف دينار غير قابلة للرد ويتحمل من ترسو 
عليه المناقصة اجور نش��ر الاعلان وبكافة تكاليفه وعلى المناقص تقديم المستمس��كات المدرجة لاحقاً مع عطائه وس��وف يهمل كل عطاء غير مس��توفي للشروط المطلوبة علما بان آخر موعد لقبول العطاءات هو الساعة 

الثانية عشرة ظهرا من يوم الثلاثاء المصادف 2012/3/20. 
1. في حالة رسو العطاء على المقاول تكون المباشرة خلال مدة اقصاها )7( ايام من تاريخ صدور كتاب الاحالة وبخلافه يتم اتخاذ الاجراءات القانونية. 

2. هوية تصنيف المقاولين لغاية الدرجة )العاشرة ( فما دون مجددة لعام / 2012. 
3. تقديم التأمينات الاولية بمبلغ )1%( من مبلغ العطاء بموجب صك مصدق او خطاب ضمان مرفق معه كتاب صحة صدور من المصرف المعتمد لأمر شركة آشور العامة للمقاولات الانشائية. 

4. للشركة الحق باستبعاد المناقصة غير الكفؤ من خلال تجربة الشركة معه في الاعمال التي نفذها لصالح الشركة. 
5. الشركة غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات. 

6. العنوان الكامل للشركة او المقاول يحتوي على احداثيات المكان ورقم الهاتف والبريد الالكتروني والنقاط الدانة لسكن المدير المفوض للشركة مع ضرورة الاخبار عن العنوان الجديد عند تبديله. 
7. تقديم براءة ذمة من قبل الهيئة العامة للضرائب. 

8. قائمة بالاعمال المماثلة. 
9. لايقبل اي تحفظ يقدم من قبل المقاول. 

10. ارفاق نسخة من الحسابات الختامية مصدقة من محاسب قانوني للسنة الماضية لبيان الكفاءة المالية. 
11. يتم شراء وثائق المناقصة والتقديم في مقر الشركة حصرا ومن قبل المقاول. 

12. تقديم العطاء بظرفين )فني + تجاري(. 

ء / المدير العام / ل�شركة اآ�شور العامة للمقاولات ان�شائية 
بغداد – شارع النضال – بارك السعدون – قرب القصر الابيض 
e-mail: ashour_moch@ashour.imariskan.gov.iq 

الدع�ة عامة للجميع 
للمع��ارض  الع��ارض  ش��ركة  س��تقيم 

والمؤتمرات بالتعاون مع شركة فورم التركية 

معرض النجف الاش��رف الدولي الاول 22-

2012/3/25 عل��ى قاعة الاحتفالات الكبرى 

في النجف الاش��رف وبمش��اركة ش��ركات 

تركية – صينية – ايطالية – عراقية – املين 

حضوركم هذه التظاهرة. 

للمعلومات : 07901404546 – 5422863  

Janabi.group@yahoo.com 

جمهورية العراق/ مجلس القضاء الاعلى/ رئاسة 
محكمة استئناف بغداد الكرخ / الاتحادية/ محكمة 

الاحوال الشخصية في المحمودية 
العدد:       -   التاريخ 2012/3/7 

إعلان
تعلن هذه المحكمة عن فقدان المدعو حس��ين ضاري عبيد الذي 
خرج من داره بتاريخ 2006/3/26 وفي حدود الس��اعة )الثامنة 
صباحاً( وذهب الى عمله كونه )منتس��ب في شركة النفط( 
ول��م يعد الى داره لحد نش��رالاعلان. فعلى م��ن تتوفر لديه اي 
معلومات عن المفقود مراجعة المحكمة خلال ثلاثة ايام اعتبارا 
من تاريخ النش��ر وبعكسه فان المحكمة ستستمر بالاجراءات 

القانونية. 
القاضي محمد عبدالله سهيل 
2012/3/7

اعلانات

العدد / 3722    -   التاريخ: 2012/3/8 


